АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2023г.                                                                                                           № 140
с.п. Аган
	Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления сельским поселением Аган»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Аган от 08.11.2021 г. №123  «О порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Аган»:

1.--Утвердить муниципальную программу «Повышение эффективности управления сельским поселением Аган» согласно приложению.
2.--Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Аган:
от 20.12.2021г. № 150 Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления сельским поселением Аган»;
от 09.09.2022 г. № 119 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 20.12.2021 г. № 150 Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления сельским поселением Аган»;
от 30.01.2023 г. № 7 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 20.12.2021 г. № 150 Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления сельским поселением Аган»;
от 26.06.2023 г. № 54 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 20.12.2021 г. № 150 Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности управления сельским поселением Аган»;

3.--Постановление опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www. аган-адм.рф).

4.--Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2024 г.

5.--Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                          Т. С. Соколова

Приложение к постановлению
администрации с.п. Аган
от  15.12.2023г № 140

Паспорт муниципальной программы
«Повышение эффективности управления сельским поселением Аган»
(далее – муниципальная программа)
1. Основные положения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Аган, МКУ "УОДОМС с.п.Аган"

	Период реализации муниципальной программы
	2024-2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Цель № 1. Создание условий для осуществления полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Аган.

	Цель № 2. Создание условий для бесперебойного функционирования органов местного самоуправления.

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма № 1 "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган"

	Подпрограмма № 2 "Осуществление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления"

	Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации
	123939,3 тыс. руб.

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	-

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	на момент окончания реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель № 1. Создание условий для осуществления полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Аган.

	1.1
	Исполнение расходных обязательств, предусмотренных на содержание исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления сельского поселения Аган (% от принятых)
	процент
	100
	2023
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Федеральный закон "Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 №131-ФЗ; Постановление Правительства ХМАО – Югры от 23.08.2019     № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»; Устав поселения; Решение Совета депутатов сельского поселения Аган от 13.02.2023 № 02 «Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях для выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании сельское поселение Аган»;    Решение Совета депутатов сельского поселения Аган от 13.02.2023 № 03 «Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях для лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Аган»; Постановление администрации сельского поселения Аган от 13.02.2023г № 13 "Об оплате труда инспектора по первичному воинскому учету граждан в муниципальном образовании сельское поселение Аган"; Решение Совета депутатов сельского поселения Аган от 01.04.2020г № 13 "Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в сельском поселении Аган"
	Администрация сельского поселения Аган

	Цель № 2. Создание условий для бесперебойного функционирования органов местного самоуправления.

	2.1
	Полнота исполнения расходных обязательств по осуществлению материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления (не менее 90 % от уточненных бюджетных ассигнований)

	процент
	не менее 90
	2023
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90
	не менее 90
	Налоговый кодекс Российской Федерации;
Закон РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; Решение Совета депутатов с.п.Аган от 09.01.2019г № 01 «Об утверждении Положения о социальной защищенности работников подведомственных муниципальных учреждений сельского поселения Аган на текущий, очередной финансовый год и плановый период».
Постановление администрации сельского поселения Аган № 01 от 09.01.2019 г. «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей, специалистов и рабочих муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган»
	Администрация с.п.Аган, МКУ "УОДОМС с.п.Аган"

3. Квартальный план достижения показателей муниципальной программы в 2024 году

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец года

	на 31.03.2024
	на 30.06.2024
	на 30.09.2024

	1
	Цель муниципальной программы «Создание условий для осуществления полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Аган»

	1.1
	Исполнение расходных обязательств, предусмотренных на содержание исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления сельского поселения Аган (% от принятых)
	процент
	20
	50
	70
	100

	2.
	Цель № 2. Создание условий для бесперебойного функционирования органов местного самоуправления.

	2.1.
	Полнота исполнения расходных обязательств по осуществлению материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления (не менее 90 % от уточненных бюджетных ассигнований)

	процент
	20
	50
	75
	90

4. Структура муниципальной программы

	№
п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь
с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган"

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение эффективного исполнения функций органов местного самоуправления»

	Администрация сельского поселения Аган

	Обеспечение бесперебойного функционирования органов местного самоуправления сельского поселения
	Расходы направлены на:
оплату труда и начисления по выплате труда, стимулирование работников (глава, муниципальные служащие, работники ВУС), в том числе перечисления в пенсионный фонд Российской Федерации, уплату налогов. Расходы направлены на закупку товаров для обеспечения реализации полномочий Совета депутатов. Межбюджетные трансферты на содержание работников ОМСУ района, осуществляющих передаваемые полномочия. Расходы на осуществления пенсионного обеспечения за выслугу лет. Расходы направлены на улучшение материально-технической базы ЗАГС (приобретение канцелярских и хозяйственных товаров).
	Исполнение расходных обязательств, предусмотренных на содержание исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления сельского поселения Аган

	2.
	Подпрограмма «Осуществление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления"

	2.1
	Комплекс процессных мероприятий  «Материально- техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления»

	Администрация сельского поселения Аган, МКУ «УОДОМС с.п.Аган»

	Материально - техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Расходы направлены на:
оплату труда и начисления по выплате труда, в том числе перечисления в пенсионный фонд Российской Федерации, уплату налогов работников МКУ «УОДОМС с.п. Аган»; Расходы направлены на:
укрепление материально-технической базы для осуществления полномочий органов местного самоуправления и подведомственных учреждений, курсы повышения квалификации специалистов ОМСУ и подведомственных учреждений, улучшение материально-технической базы для осуществления полномочий администрации сельского поселения Аган;
обеспечение органов местного самоуправления коммунальными,  транспортными, услугами связи, содержания имущества, прочими услугами обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и подведомственных учреждений и другое. домов.
	Полнота исполнения расходных обязательств по осуществлению материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления (не менее 90 % от уточненных бюджетных ассигнований)

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объём финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	19751,5
	17158,8
	17405,8
	17405,8
	17405,8
	17405,8
	17405,8
	123939,3

	Федеральный бюджет
	371,6
	408,1
	445,1
	445,1
	445,1
	445,1
	445,1
	3005,2

	бюджет автономного округа
	9,8
	9,8
	9,8
	9,8
	9,8
	9,8
	9,8
	68,6

	бюджет Нижневартовского района

	местный бюджет
	19370,1
	16740,9
	16950,9
	16950,9
	16950,9
	16950,9
	16950,9
	120865,5

	внебюджетные источники

	объём налоговых расходов (справочно)

	1.1 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение эффективного исполнения функций органов местного самоуправления» (всего),
 в том числе:
	7929,1
	5984,1
	6181,1
	6181,1
	6181,1
	6181,1
	6181,1
	44818,7

	Федеральный бюджет
	371,6
	408,1
	445,1
	445,1
	445,1
	445,1
	445,1
	3005,2

	бюджет автономного округа
	9,8
	9,8
	9,8
	9,8
	9,8
	9,8
	9,8
	68,6

	бюджет Нижневартовского района

	местный бюджет
	7 547,7
	5 566,2
	5 726,2
	5 726,2
	5 726,2
	5 726,2
	5 726,2
	41744,9

	внебюджетные источники

	Мероприятие (результат) «Обеспечены необходимыми условиями для эффективного исполнения полномочий органов местного самоуправления» (всего),
в том числе:

	7929,1
	5984,1
	6181,1
	6181,1
	6181,1
	6181,1
	6181,1
	44818,7

	бюджет автономного округа
	371,6
	408,1
	445,1
	445,1
	445,1
	445,1
	445,1
	3005,2

	бюджет Нижневартовского района
	9,8
	9,8
	9,8
	9,8
	9,8
	9,8
	9,8
	68,6

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	2.1 Комплекс процессных мероприятий  «Материально- техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления» (всего),
 в том числе:
	11822,4
	11174,7
	11224,7
	11224,7
	11224,7
	11224,7
	11224,7
	79120,6

	Федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	бюджет Нижневартовского района

	местный бюджет
	11822,4
	11174,7
	11224,7
	11224,7
	11224,7
	11224,7
	11224,7
	79120,6

	внебюджетные источники

	Мероприятие (результат)- «Обеспечены необходимыми условиями, материально - техническим оснащением для деятельности органов местного самоуправления» (всего),
 в том числе:
	11822,4
	11174,7
	11224,7
	11224,7
	11224,7
	11224,7
	11224,7
	79120,6

	бюджет автономного округа

	бюджет Нижневартовского района

	местный бюджет
	11822,4
	11174,7
	11224,7
	11224,7
	11224,7
	11224,7
	11224,7
	79120,6

	внебюджетные источники